UFFICIGATTIGE -G 2

Citta di Trani
Medaglia d'Argento al Merito Civile
PROVINCIA BT

Copia Deliberazione di Giunta Comunale

Oggetto: Decreto Ministeriale del 25/02/2013 Presidenza del Consiglio dei
Ministri. Partecipazione al Fondo di cui ail'art.64 comma 1, del Decreto Legge
22 giugno 2012, n.83. Adeguamento progetto piscina coperta polivalente.

N. 129 delReg. | Stralciocampo sportivo. Approvazione progetto preliminare.

Data: 11 16! 2013

L'anno DUEMILATREDICI ,ilgiorno 11 delmese di giugno , alle
ore 13,30 ., nella sala delle adunanze del Comune di Trani, appositamente convocata,

la Giunta Comunale si & riunita nelle persone dei signori:

. Presente: | " Assente
RISERBATO Avv. LUIGI NICOLA  |SINDACO - PRESIDENTE X
DI MARZIO Dott, GIUSEPPE ASSESSORE - VICE SINDACO X
DE SIMONE Prof. GIUSEPPE ASSESSORE X
UVA "~ Dott.ssa ROSA ASSESSORE x
SOTERO Dott. FABRIZIO  |ASSESSORE X
suzz! Dott. GIULIO ASSESSORE x
CECI Geom. GIACOMO | ASSESSORE x
D'AMORE Dott. MICHELE ASSESSORE X
NARDO' Dott. SALVATORE | ASSESSORE X
Con l'assistenza del Segretario Generale dott. Vincenzo Lullo
Hl Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, essendo presenti n. &
Assessori ed assentin. 3 Assessori, dichiara aperta |a riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopraindicato,



VISTA la proposta di deliberazione a firma del Dirigente della IV Ripartizione, Ing. Claudio Laricchia, con il
visto dell’Assessore al ramo Geom. Glacomo Ceci e dell’Assessore allo Sport dott. Fabrizio Sotero,, munita
dei prescritti pareri tecnico-amministrativo e contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- gquesta Civica Amministrazione intende partecipare al Fondo di cui all’art, 64 del decreto legge 22 giugno
2012, n® 83 destinato ai finanziamento in conto capitale di progetti per la realizzazione di nuovi impianti
sportivi ovvero per la ristrutiurazione, 'adeguamento funzionale e la messa a norma di impianti gid in
essere, secondo le modalita di partecipazione di cui al Decreto Ministeriale 25/02/2013 della Presidenza del
Consiglio dei Ministri Dipartimento per gli affari regionali, il turismo e lo sport;

- tale partecipazione, in relazione aile proprie finalita istituzionali, & volta a favorire lo sviluppo di territori
deficitari dal punteo di vista dell’impiantistica sportiva, promuovere la pratica sportiva, valorizzare |'utilizzo
di impianti sportivi esistenti;

Considerato

-che con atto deliberativo del Consiglio Comunale n® 65/2010 risulta approvato il progetto preliminare della
piscina coperta polivalente nell’ambito det Contratto di Quartiere [l - Quartiere 5ant’Angelo, all'interno del
guaile si prevedeva, peraltro, {a realizzazione di una palestra, piscina coperta, area commerciale e campo

sportivo;

- che, tra la documentazione da allegare alla domanda di finanziamento, dovra essere inviato il progetto
preliminare degli interventi da realizzare, approvate dall’ergano competente, redatto ai sensi del decreto
fegislative 12 aprile 2006 n” 163 che disciplina il codice dei contratti pubblici & quant'aitro necessario, a
sensi del D.P.R. 207/2010, art. 17 - Sezione |l, pena di inammissibilitd della domanda;

Visto il progetto preliminare stralciato, predisposto dall’Ufficio Tecnico di questo Comune e Studio Sgobba
di Alberobello (Ba), in ordine all'adeguamento progetto piscina coperta polivalente- Stralcio campo
sportivo, che risulta costituito dai seguenti elaborati:

ELABORAT] GRAFICI

P1 Stralcic di Prg scala 1.2000

P2 Stralcio orfofofo scala 1:2000

P3 Stralcio Cataslale scala 1:2000

P4 Stralcio aerofologrammetrico con individuazione area d'intervento scala 1:2000
P& Planimetria generale deli'intervento scala 1:500

P& Pianta pianc terra scala 1:200

P7 Prospetti scala 1:200

ELABORATI AMMINISTRATIVI

RTI Relazione tecnica - illustrativa

SR Studio di prefattibilita ambientale

1G Indagini geclogiche, idrogeologiche e archeclogiche preliminari

RS Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza

Cs Calcolo sommario della spesa e quadro economico



Dato atto che il progetto preliminare riguardante “I"Adeguamento progetto piscina coperta polivalente -
Stralcio campo sportive”, predisposto dall’Ufficio Tecnico e Studio Sgobba di Alberobello (Ba), presenta una
spesa complessiva di €.600.000,00;

Ritenuto altresi, di approvare il progetto, riguardante, "Adeguamento progetto piscina coperta polivalente
- Stralcio campo sportivo” cosi come sopra riposrtato;

Visto il T.U.E.L. n° 267/2000;
Visto i D.Lgs. n® 163/2006 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R, 207/2010;

Preso atto sulla proposta di deliberazione di che trattasi sono stati formulati | pareri prescritti dall’art. 49
del D.lgs. n.267/2000;

-Parere favorevole di regelaritd tecnica, In atti, espresso dal Dirigente della IV Ripartizione, Ing. Claudio
Laricchia, in data 11/06/2013;

-Parere contahile favoravole, in atti, espresso dal Dirigente della Il Ripartizione, dott.ssa Grazia Marcucci, in
data 11/06/2013.” favorevole con eventuale copertura a carico dell’ente in caso di finanziamento. Si

attende in tal caso comunicazione in merito.”
Con voti unanimi, espressi ai sensi di legge;

DELIBERA

1)La narrativa costituisce parte integrante e sostanziate del presente deliberato;

2)Di approvare per i motivi citati in premessa il progetto preliminare, redatto dall’Ufficio Tecnico e Studio
Sgobbha di Alberobello {Ba), riguardante “Adeguamente progetto piscina coperta polivalente- Stralcio
campo sportivo” composto dagli allegati di seguito elencati e per I'importo complessivo di €.600.000,00 :

ELABORATI GRAFICI

1 Stralcto di Prg scala 1;2000

P2 Stralcio ortofoto scala 1:2000

P3 Stralcio Catastale scala 1:2000

F4 Stralcio aerofotogrammetrico con individuazione area d'intervente seala 1:2000
F5 Planimetria generale dell'intervento scala 1:500

PG Pianta piano terra scala 1:200

pP7 Prospetti scala 1,200

ELABORATI AMMINISTRATIVI

RTI Relazione tecnica - illustrativa

spP Studic di prefattibilita ambientale

G Indagini geologiche, idrogeolegiche e archeolegiche preliminari

PS Prime indicazioni e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza
Cs Calcolo sommario della spesa e guadro economico

(R



3)0i inoltrare la domanda di partecipare al Fondo di cui all’art, 64 del decreto legge 22 giugno 2012, n” 83,
in conformitd alla modalita di presentazione dei progetti di cui al Decreto Ministeriale 25/02/2013,
Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per gli affari regionali, il turismo e lo sport;

NDi dare atto che 'opera di cui trattasi non @ inserita nello schema del Piano Triennale delle QO.PP.
201372015, ed in particolare nell’elenco annuale 2013, adottato con delibera di Giunta Comunale n® 110
del 22/05/2013 e di approvarne con il presente provvedimento la relativa variazione;

5} Prevedere che la spesa di €.600.000,00 sia cosi ripartita:

e €,480.000,00 a carico dello stato;
e £.120.000,00 a carico del Comune di Trani;

di prevedere altresi che la quota a carice del Comune sia eventualmente prevista nel caso di
approvazione della progettualita de quo;
6)Di incaricare il Dirigente della Ripartizione tecnica, dell’Ufficio Tecnico Comunale, at sensi dell’art. 10 del

D.Lgs. n® 163/2006; di individuare e neminare it RUP tenendo conto dei carichi di lavoro;

710 dichiarare , con separata votazione e ad unanimita di voti, legalmente resi, I immediata eseguibilita ai
sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000,

fd



QUADRO ECONOMICO Di MASSIMA

imporio dei favor 8 base d'asta

440.000.00

Oned speciiic per fa sicurezza

13.200.00

Importo dei lavori

453.200,00

Allacci 16.800,00 |
Tot. lavori e allacci [A} ! 470.000,00
. Somme a disposizione
B.1 1 Spese Tecniche generali [
o Totale B.1 | 43.280,60
B2 incentivo ex art. 92 D.1gs 163/2006 (29%)
Tolale B.2 9.084,00°
B.3 1 Rilievi e indagini
Totale 8.3 6.758,00
B4 Urbanizzazioni e imprevisti
1. Urbanizzazioni 0.00
2. imprevisti (comprese IVA) 9.069,09
Totale 8.4 9.089,09
ES|va
1. Per lavori (10%:3 45,320,00
2. Per spese tecniche (21% su B.1, B.3, B.6) 10,937,117
3. Per Allacci (21%) 3.528,00
4. Per urhanizzazioni (21%) 0,00
Totale B.5 59.785,17
B.6 | Magg.ne CNPAIA
Totale B.6 2.003,14
Totale Somme a disposizione (B) 130.000,00
" Totale complessivo intervento (A+B) " 4600.000,00
ol // .
-



Il presente verbale é stato approvato e sotoscritto nel modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE iL. SINDACO

Fto Dott. Vincenzo Lullo Fto  Avv. Luigi Nicola Riserbato

N° ﬁ}}d reg. publiic,

L. SEGRETARIO GENERALE
ATTESTA

che la presente deliberazione:

26 GHU 70%

& affissa all'albo Pretorio dal RRESIR al - per

15 giorni consecutivi come prescritto dal'art. 124, I” comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Cap: Gruppo Consiliar.

Trani, - 11 6l 281

H Segretario, vist! gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deiiberazione:
'g é stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.£.2000)

D é divenuta esecufiva i decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
n. 134 comma 3 del Digs. 267 18.8.2000)

Trant 94 Gy, 2088

Copia conforme ad usc amministrativo.

A A2




